К  п. 9.4  Повестки дня

Электроэнергетический Совет

Содружества Независимых Государств

Р Е Ш Е Н И Е

О присвоении  почетного звания «Заслуженный энергетик СНГ»

и награждении Почетной грамотой Электроэнергетического Совета СНГ

Электроэнергетический Совет Содружества Независимых Государств

решил:

1. За значительный вклад в развитие интеграционных процессов в

энергетике государств-участников Содружества Независимых Государств

присвоить почетное звание «Заслуженный энергетик СНГ»:

По представлению Российской Федерации

Агапкину

Константину Аликовичу

  - Первому заместителю Генерального директора-

главному инженеру филиала ПАО «ФСК ЕЭС»

- Магистральные электрические сети

Северо-Запада

Агаджанову

Алексею Николаевичу

  - Мастеру  ПАО «Силовые машины»

(Ленинградский Металлический завод,

турбинное производство, цех паровых турбин,

участок проточных частей, диафрагм и

вкладышей)

Ахмерову

Булату Ильдаровичу

  - Начальнику Департамента параллельной

работы и стандартизации АО «СО ЕЭС»

Беленец

Людмиле Александровне

- Специалисту  ПАО «Силовые машины»

(Ленинградский Металлический завод,

заготовительное производство, планово-

диспетчерский отдел)

Бизяеву

Михаилу Александровичу

  - Заместителю главного инженера по

эксплуатации основного оборудования филиала

ПАО «ФСК ЕЭС» - Магистральные

электрические сети Западной Сибири

Бутримову

Сергею Григорьевичу

  - Заместителю начальника электрического цеха

(начальнику службы релейной защиты и

автоматики) филиала АО «Концерн

Росэнергоатом» «Смоленская атомная станция»

 2

Ганзеру

Николаю Яковлевичу

  - Главному специалисту отдела проектных работ,

нормативного обеспечения, лицензирования и

экспертиз филиала АО «Концерн

Росэнергоатом» «Дирекция по сооружению и

эксплуатации плавучих атомных

теплоэлектростанций»

Гарееву

Николаю Николаевичу

  - Начальнику смены цеха тепловой автоматики и

измерений филиала АО «Концерн

Росэнергоатом» «Билибинская атомная

станция»

Голеву

Александру Сергеевичу

  -  Начальнику группы электроподстанций

Липецкой ГПС филиала ПАО «ФСК ЕЭС» -

Верхне-Донское предприятие магистральных

электрических сетей

Гончарову

Павлу Викторовичу

  - Заместителю Генерального директора по

техническим вопросам – Главному инженеру

общего руководства исполнительного аппарата

ПАО «МРСК Юга»

Гуцеву

Дмитрию Федоровичу

  - Главному эксперту Технологического филиала

АО «Концерн Росэнергоатом»

Демьянову

Владимиру

Александровичу

  - Руководителю сервисного центра,

ПАО «Силовые машины» (дирекция по

продажам и сервису)

Комарову

Валентину Михайловичу

  - Начальнику управления методологии и

отчетности ТП ПАО «МОЭСК»

Корнюшкину

Александру Ивановичу

  - Заместителю директора департамента -

начальнику отдела организации технического

контроля и контроля безопасности АЭС

Департамента контроля безопасности и

производства АО «Концерн Росэнергоатом»

Корчагину

Александру Сергеевичу

  - Генеральному директору АО «НоваВинд»

Лишуди

Андрею Викторовичу

  - Начальнику Департамента технического

контроля  АО «СО ЕЭС»

Лямину

Андрею Анатольевичу

  - Начальнику лаборатории  ПАО «Силовые

Машины» (завод «Электросила», отдел

исследований и испытаний электрических

машин)

Максимову

Юрию Михайловичу

  - Заместителю директора по производству и

эксплуатации АЭС - директору Департамента

планирования производства, модернизации и

продления срока эксплуатации

АО «Концерн Росэнергоатом»

Мамонову

Владимиру Николаевичу

  - Ведущему инженеру отдела эксплуатации ПС

филиала ПАО «ФСК ЕЭС» - Средне-Волжское

предприятие магистральных электрических

сетей

 3

Михайленко

Андрею Федоровичу

  - Начальнику Службы электрических режимов

АО «СО ЕЭС»

Моисееву

Андрею Егоровичу

  - Заместителю главного инженера по

оперативно-технологическому и

ситуационному управлению - начальнику ЦУС

филиала ПАО «МРСК Волги» - «Пензаэнерго»

Москалеву

Павлу Васильевичу

  - Главному технологу Технологического

филиала АО «Концерн Росэнергоатом»

Нестеруку

Андрею Петровичу

  - Заместителю Генерального директора по

обеспечению жизненного цикла ветропарков

АО «НоваВинд»

Пивненко

Борису Викторовичу

  - Начальнику оперативно-диспетчерского отдела

Технологического филиала АО «Концерн

Росэнергоатом»

Рагозину

Андрею Владимировичу

  - Начальнику отдела взаимодействия с

зарубежными контрагентами и рынком

Департамента взаимодействия с клиентами и

рынком ПАО «ФСК ЕЭС»

Самойлову

Алексею

Константиновичу

  - Начальнику отдела Оперативно-диспетчерской

службы АО «СО ЕЭС»

Сафронову

Андрею Николаевичу

  - Начальнику отдела Службы внедрения

противоаварийной и режимной автоматики

АО «СО ЕЭС»

Сиденко

Генадию Степановичу

  - Заместителю главного инженера по

инновациям и проектной деятельности

ПАО «МОЭСК»

Сметанину

Виктору Арнольдовичу

  - Ведущему инженеру связи Ноябрьского

участка информационных систем и систем

связи Службы информационных систем и

систем связи филиала ПАО «ФСК ЕЭС» -

Ямало-Ненецкое предприятие магистральных

электрических сетей

Соболеву

Евгению Федоровичу

  - Заместителю главного инженера по ремонту

филиала АО «Концерн Росэнергоатом»

«Балаковская атомная станция»

Харахнину

Сергею Николаевичу

  - Начальнику реакторного цеха первой очереди

филиала АО «Концерн Росэнергоатом»

«Ленинградская атомная станция»

Холостову

Александру Алексеевичу

  - Электромонтеру по ремонту воздушных линий

электропередачи 5 разряда Службы ЛЭП

110-35кВ Восточных электрических сетей

филиала ПАО «МРСК Северного Кавказа» -

«Ставропольэнерго»

Шихману

Андрею Владиславовичу

  - Директору филиала ПАО «ФСК ЕЭС» - Ямало-

Ненецкое предприятие магистральных

электрических сетей

 4

По представлению Исполнительного комитета ЭЭС СНГ

Аванесову

Валерию Михайловичу

  - Проректору  НОУ ВПО  «Московский институт

энергобезопасности и энергосбережения»

(МИЭЭ)

Палашано

Вилламанья Карло

  - Генеральному директору ПАО «Энел Россия»

Звегинцову

Стефану Морису

  - Заместителю генерального директора  -

Директору по персоналу и организационному

развитию ПАО «Энел Россия»

Большакову

Олегу Вадимовичу

  -  Руководителю рабочей группы по

метрологическому обеспечению

электроэнергетической отрасли СНГ,

Главному эксперту – Руководителю группы

метрологического обеспечения  Департамента

РЗ АСУ ТП ПАО ФСК ЕЭС

Сембину

Турану Маратовичу

  -  Начальнику отдела метрологии и

измерительных систем АО «KEGOC»

Плешкину

Михаилу Леонидовичу

  - Заместителю Директора Департамента

энергетики Евразийской экономической

комиссии

Галустяну

Мкртычу Кареновичу

  - Заместителю Директора Департамента

энергетики Евразийской экономической

комиссии

Зайцевой

Светлане Викторовне

  - Начальнику отдела электроэнергетической и

атомной политики Евразийской экономической

комиссии

2. За существенный вклад в расширение интеграционных процессов и

развитие электроэнергетики государств-участников Содружества  Независимых

Государств    наградить     Почетной   грамотой   Электроэнергетического

Совета СНГ:

По представлению Российской Федерации

Акимову

Любовь Николаевну

  -  Главного специалиста оперативно –

диспетчерского отдела Технологического

филиала АО «Концерн Росэнергоатом»

Антипова

Сергея Анатольевича

  -  Директора Филиала АО «СО ЕЭС»

Кубанское РДУ

Арбаева

Эдуарда Геннадьевича

  -  Заместителя главного инженера  по

электротехническому оборудованию филиала

АО «Концерн Росэнергоатом» «Курская

атомная электростанция»

Ахтямова

Павла Владимировича

  -  Заместителя начальника Службы электрических

режимов АО «СО ЕЭС»

 5

Беляева

Антона Николаевича

  -  Главного эксперта Блока управления активами в

Центральной Азии и Закавказье

ПАО «Интер РАО»

Волошенко

Романа Валерьевича

  -  Главного специалиста - Руководителя группы

развития сети Службы технологического

присоединения и развития филиала

ПАО «ФСК ЕЭС» - Магистральные

электрические сети Юга

Горского

Сергея Николаевича

  -  Главного технолога отдела организации

расследования нарушений и контроля

реализации корректирующих мер Департамента

контроля безопасности и производства

 АО «Концерн Росэнергоатом»

Горшенина

Сергея Викторовича

  -  Главного технолога группы эксплуатации

реакторных установок и технологического

управления Управления по эксплуатации АЭС

с канальными и быстрыми реакторами

Департамента по эксплуатации АЭС и

управления ядерным топливом

АО «Концерн Росэнергоатом»

Гурьянова

Андрея Анатольевича

  -  Первого заместителя директора – главного

диспетчера Филиала АО «СО ЕЭС»

Липецкое РДУ

Дибривного

Владимира Борисовича

  -  Электромонтера по ремонту воздушных линий

электропередачи 6 разряда Чебаркульского

линейного участка Службы эксплуатации ЛЭП

филиала ПАО «ФСК ЕЭС» - Южно-Уральское

предприятие магистральных электрических

сетей

Дмитриева

Дмитрия Анатольевича

  -  Начальника службы электрических режимов

центра управления сетями департамента

оперативно-технологического и ситуационного

управления ПАО «Ленэнерго»

Дорохова

Алексея Валерьевича

  -  Электрослесаря по ремонту оборудования

распределительных устройств 6 разряда

Нефтеюганского участка ТОиР ПС

Нефтеюганской ГПС филиала

ПАО «ФСК ЕЭС» - Центральное предприятие

магистральных электрических сетей

Железняка

Игоря Вячеславовича

  -  Заместителя главного инженера Ленинградской

АЭС-2 по технологическому обслуживанию и

ремонту филиала АО «Концерн Росэнергоатом»

«Ленинградская атомная станция»

Калашникова

Андрея Викторовича

  -  Заместителя директора по производству –

начальника Технического управления

ООО «Газпром энергохолдинг»

 6

Кима

Алексея Викторовича

  -  Заместителя начальника Департамента

нормативного обеспечения Правового

управления Ассоциации «НП Совет рынка»

Козырева

Александра

Владимировича

  -  Заместителя начальника Службы релейной

защиты и автоматики АО «СО ЕЭС»

Колотиевского

Виктора Николаевича

  -  Руководителя направления «Европа» Блока

трейдинга ПАО «Интер РАО»

Коняшова

Олега Павловича

  -  Инженера-механика реакторно-турбинного цеха

филиала АО «Концерн Росэнергоатом»

«Билибинская атомная станция»

Кузьмина

Сергей Вячеславович

  -  Начальника службы кабельных линий

департамента высоковольтных сетей

ПАО «Ленэнерго»

Курносова

Дмитрия Сергеевича

  -  Первого заместителя директора – главного

диспетчера Филиала АО «СО ЕЭС»

Балтийское РДУ

Левченко

Ларису Наумовну

  -  Главного специалиста группы формирования

балансов и расчета потерь Службы оказания

услуг по передаче электроэнергии филиала

ПАО «ФСК ЕЭС» - Магистральные

электрические сети Сибири

Луфта

Алексея Ивановича

  -  Заместителя главного диспетчера Филиала

АО «СО ЕЭС» Омское РДУ

Макаренко

Евгения Вячеславовича

  -  Начальника управления  ПАО «Силовые

машины» (дирекция по эксплуатации и

техническому развитию)

Мельникова

Дмитрия Ивановича

  -  Начальника отдела Службы релейной защиты и

автоматики АО «СО ЕЭС»

Михайленко

Александра Федоровича

  -  Заместителя начальника Службы

перспективного развития АО «СО ЕЭС»

Недро

Татьяну Евгеньевну

  -  Начальника планово-экономической службы

филиала ПАО «ФСК ЕЭС» - Магистральные

электрические сети Востока

Плотникова

Андрея Георгиевича

  -  Начальника района Ногинского РМЭС филиала

ПАО «ФСК ЕЭС» - Московское предприятие

магистральных электрических сетей

Простова

Евгения Владимировича

  -  Начальника Службы измерений и метрологии

филиала ПАО «МРСК Северного Кавказа» -

«Карачаево-Черкесскэнерго»

Прохорова

Алексея Геннадьевича

  -  Сборщика электрических машин и аппаратов

6 разряда  ПАО «Силовые машины» (завод

«Электросила», генераторное производство, цех

механообработки и сборки деталей

турбогенераторов, участок железосборки и

изготовления арматуры)

 7

Реву

Алексея Анатольевича

  -  Начальника Службы релейной защиты и

автоматики Филиала АО «СО ЕЭС»

Башкирское РДУ

Россянского

Александра Петровича

  -  Обходчика по турбинному оборудованию

8* разряда турбинного цеха филиала

АО «Концерн Росэнергоатом» «Смоленская

атомная станция»

Санина

Максима Анатольевича

  -  Директора по корпоративным сервисам

филиала ПАО «ФСК ЕЭС» - Магистральные

электрические сети Волги

Сащенко

Алексея Николаевича

  -  Руководителя службы  ПАО «Силовые

машины» (дирекция по продажам и сервису,

сервисный центр, служба шефмонтажа

турбинного оборудования)

Свежинцева

Юрия Викторовича

  -  Первого заместителя главного инженера по

эксплуатации филиала

АО «Концерн Росэнергоатом» «Балаковская

атомная станция»

Скорятина

Вячеслава Львовича

  -  начальника сектора ПАО «Силовые машины»

(завод «Электросила», отдел проектирования

гидрогенераторов)

Смирнову

Светлану Викторовну

  -  Главного эксперта отдела таможенного

сопровождения зарубежных перетоков

электроэнергии Департамента взаимодействия с

клиентами и рынком ПАО «ФСК ЕЭС»

Трифонову

Ирину Макаровну

  -  Инженера 2 категории группы расчетов Службы

РЗА и АСУ ТП филиала ПАО «ФСК ЕЭС» -

Нижегородское предприятие магистральных

электрических сетей

Уманцева

Владимира Михайловича

  - Электромонтера по ремонту воздушных линий

электропередачи 6 разряда Орского линейного

участка Службы эксплуатации ЛЭП филиала

ПАО «ФСК ЕЭС» - Оренбургское предприятие

магистральных электрических сетей

Федорову

Ольгу Валентиновну

  - Распределителя работ  ПАО «Силовые

машины» (Ленинградский Металлический

завод, сборочно – сварочный цех)

Филиппова

Константина Глебовича

  - Заместителя главного инженера по

техническому развитию и эксплуатации

ПАО «МРСК Волги»

Ходырева

Сергея Николаевича

  - Директора филиала ПАО «ФСК ЕЭС» -

Ленинградское предприятие магистральных

электрических сетей

Щедрина

Романа Владимировича

  - Заместителя начальника Службы долгосрочного

планирования энергетических режимов

АО «СО ЕЭС»

 8

По представлению Исполнительного комитета ЭЭС СНГ

Жаворонок

Наталью Алексеевну

  -  Ведущего специалиста по кадрам Управления

кадров аппарата управления ГПО «Белэнерго»

Куриленко

Алексея Анатольевича

  - Заместителя начальника службы   АИИС РУП

«ОДУ» ГПО «Белэнерго»

Байгазиева

Талайбека Аскаровича

  - Начальника Управления генерации и передачи

энергии  Национальной Энергетической

Холдинговой Компании Кыргызской

Республики

Андония

Павла Алексеевича

  - Начальника службы метрологии – Главного

метролога ГП «Молдэлектрика»

Иброхимова

Рахмонали

Боймуродовича

  - Главного метролога  ОАХК «Барки Точик»

Совершено в городе Москве  ____ 2019 года   в одном подлинном

экземпляре на русском языке. Подлинный экземпляр хранится в

Исполнительном комитете Электроэнергетического Совета СНГ, который

направит его заверенную копию каждому государству - члену

Электроэнергетического Совета СНГ.

Президент

Электроэнергетического Совета СНГ

                         А.В. Новак

Председатель

Исполнительного комитета ЭЭС СНГ

                        И.А. Кузько